
 

 

 

             小学校 校長殿 

NPO法人 アジア太平洋こども会議・イン福岡（APCC） 

BRIDGE KIDS PROGRAMS 2024実行委員会 

実行委員長  山下 雅之 

(公印省略 ) 

 

ブリッジサマーキャンプ 2024 ホームステイプログラム 

招聘期間中における こども大使 「学校登校」 受け入れのお願い 

 

拝啓 時下ますます清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりアジア太平洋こども会議・イン福岡(APCC)につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊事業は 1989 年アジア太平洋博覧会「よかトピア」の参加事業として始まり、今年で 36 年目を迎えます｡ 

今年度は世界 33 カ国・地域から 41 団・こども大使（11歳）164名、シャペロン(引率者)41 名、計 205名を招

聘予定であり、福岡県下、一般公募で選ばれたホストファミリーの各ご家庭も準備を進めております。 

今回、貴校にホストファミリーにご応募いただいたご家庭があり、7月中旬より約 1週間、こども大使（シャペロン）が

滞在します。ホームステイ先のご家庭では、日本の日常生活を体験しながら、相互で異文化理解を深め、交流する予

定です。 

 つきましては、貴校在籍の児童とともに、こども大使（またはシャペロン）が登校・訪問し、多くの児童の皆さんと幅広

い相互理解を深める機会を与えていただきたく、「学校登校」受け入れへのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 「学校登校」やAPCC事業等につきまして、ご不明な点がございましたら、お気軽に下記APCC事務局までお問い合

わせくださいませ。 

敬具 

記 
 

■「学校登校」希望・依頼日  以下期間のうち、1～3日間をご承諾・ご協力お願いいたします。 

＜2024年 7月＞   17日（水）・ 18日（木）・ 19日（金） （希望・依頼日に〇を記入） 

※最終的な学校登校日については、学校側とホストファミリーで協議の上、決定してください。 

 

■受け入れホストファミリー 

・児童名    ：      年     組   (名前)                               

・保護者名 ：                                                        

   ■「学校登校」 者（ こども大使 ・ シャペロン(成人)  ※該当する海外参加者を〇で囲んでください ） 

    ・国・地域名：                            ・性別：      男     ・    女    

尚、こども大使の「学校登校」の時に、こども大使の引率者 「シャペロン」（こども大使と同じ国・地域から来ている大人）が、こども大使

の様子を見に来る場合がございますが、特別なご対応は必要なく自由見学させていただけますと幸いです。 

以上 

 

 

 

事務局（ホストファミリー担当）〒810-0073 福岡市中央区舞鶴 1-4-13 福岡市舞鶴庁舎 6F  

平日 10:00-18:00 TEL：092-710-6102 / FAX：092-710-6103 

学校提出用 


